渡发改审发〔2025〕36号
重庆市大渡口区发展和改革委员会
关于大渡口“活力钢城”城市功能品质提升
项目可行性研究报告的批复

重庆市大渡口区城市建设服务中心：

    贵单位《关于申请办理大渡口“活力钢城”城市功能品质提升项目可行性研究报告审批的函》（渡城建服函〔2025〕1号）已收悉，经我委组织重庆瑞盛工程咨询有限公司咨询评估，同意贵单位的报批申请，现就项目可研批复如下：
一、项目名称
大渡口“活力钢城”城市功能品质提升项目。

二、项目代码
2503-500104-04-01-659136。

三、项目业主
重庆市大渡口区城市建设服务中心。
四、项目建设地址
项目位于大渡口区，项目范围东至钢花路，南至实验小学，西至文体路美德公园一线，北至双山路东正社区。

五、项目建设规模及内容
本项目拟对113公顷区域实施整体改造，重点围绕城市公共空间功能提升、市政管网改造、老旧街区转型提质三大板块展开。城市公共空间功能提升方面，改造钢花路沿线步道6100m、车行道2500m、人行道5000m、路面2000㎡；公共空间改造方面，改造轨道平安站点周边街道立面店招17500㎡、建筑外立面37500㎡，升级公共绿地88980㎡、口袋公园2000㎡，优化轨道站点周边环境，并同步完善配套设施；市政管网改造方面，开展530km管网检测，新建排水管网2193m、修复1892m，完成翠园路1000m线网下地工程；老旧街区转型提质包括改造教育设施22842㎡、文化体育设施5166㎡、社区综合服务设施38700㎡，增设居民议事亭、社区及卫生服务中心，打造文化设施，并植入共创插件与慢行驿站等便民空间。
六、工程总投资
项目总投资为29710.40万元。其中工程费用25697.67万元，工程建设其它费用1811.96万元，预备费2200.77万元。

七、资金来源
资金来源为中央资金、市级资金、区级财政资金、社会资金、银行贷款等。

八、招投标内容

该项目勘察、设计、监理、施工及与工程建设有关的重要设备、材料等货物采购均采用公开招标方式，招标组织形式为委托招标。

九、建设工期
12个月。

重庆市大渡口区发展和改革委员会
2025年3月31日

- 2 -
- 3 -